ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: eusouchio@gmail.com

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _______/2023

AUTOR: Deputado Chió

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno, que se

registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplausos” e reconhecimento para

Empresa Olympikus pela realização do evento "Bota Pra Correr Costa do Conde".

JUSTIFICATIVA

A Olympikus é uma marca de renome internacional conhecida por seu
compromisso com a qualidade, a inovação e a promoção de um estilo de vida
saudável. Ao promover e patrocinar o evento "Bota Pra Correr Costa do Conde",
a Olympikus demonstrou seu compromisso com valores que são fundamentais
para o bem-estar da nossa sociedade.

O evento em questão não apenas incentivou a prática esportiva, mas também
criou uma oportunidade valiosa para a comunidade se unir em torno de uma
causa comum: a promoção da saúde e do bem-estar. Corredores de todas as
idades e níveis de condicionamento físico puderam participar, e a Olympikus
contribuiu para tornar essa experiência acessível a um público diversificado.

Além disso, a Olympikus trouxe sua experiência e conhecimento na área esportiva
para o evento, garantindo que ele fosse executado com excelência. Seu apoio
logístico e patrocínio ajudaram a elevar o evento a um nível superior, tornando-
o uma referência na promoção do esporte em nossa região.

A realização do evento "Bota Pra Correr Costa do Conde" não só teve um impacto
positivo na saúde e no bem-estar da nossa comunidade, mas também contribuiu
para o fortalecimento dos laços comunitários e o fomento do turismo local. A
Olympikus, com sua visão e comprometimento, desempenhou um papel
essencial nesse processo.

Portanto, é com grande apreço que solicito este voto de aplausos à empresa
Olympikus, como reconhecimento por seu papel fundamental na realização do
evento "Bota Pra Correr Costa do Conde". Sua dedicação à promoção da saúde,

6.883

mailto:eusouchio@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: eusouchio@gmail.com

www.chio.com.br

do esporte e do bem-estar é um exemplo inspirador para nossa comunidade e
merece ser celebrada.

Que este voto de aplausos sirva como um gesto de gratidão e incentivo para que
a Olympikus continue seu trabalho exemplar em prol da saúde e do esporte,
contribuindo para um futuro mais saudável e ativo para todos.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2023-2027

mailto:eusouchio@gmail.com